БОЛЬШЕИРБИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

04.07.2019                                      пгт Большая Ирба                               № 40-159 р

О внесении дополнений в решение
«Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности) лиц,
занимающих муниципальные должности
в связи с утратой доверия»

В связи с приведением нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, а именно с частью 3 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Большая Ирба, Большеирбинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. внести в решение «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия» следующие дополнения:
1.1. пункт 8 дополнить подпунктом следующего содержания: «2.1. доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и правопорядку (Литвинова Г.Н.)
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбинский вестник».

Председатель Большеирбинского                         Глава поселка
поселкового Совета депутатов

                                         В.И. Дмитриева                                                      Г.Г. Кузик